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Välkommen till RVK 02
Radiovetenskap och Kommunikation i Stockholm 
10–13 juni 2002.

Det är nu 19de gången som Svenska Nationalkommittén för Radiovetenskap (SNRV) ord-
nar konferensen RVK, Nordens största radiokonferens. Första gången var redan 1949 i
Stockholm. Vi är således tillbaka där den en gång startade. 

Efter att under många år ordnat den i helt egen regi har konferensen de senaste åren
ordnats tillsammans med andra aktörer inom radioområdet. Första gången var 1996 i
Luleå då RVK ordnades tillsammans med Näringslivs- och teknikutvecklingsverket
(NUTEK) och dess ramprogram för Telekommunikation. Samma upplägg användes 1999
då konferensen hölls i Karlskrona. Dessa arrangemang har varit en stor framgång inte
minst genom den samlade manifestationen av svensk forskning inom radiovetenskap
och telekommunikation som detta visat på. 

Detta koncept har därför vidareutvecklats och i år anordnas RVK 02 tillsammans med
både verket för innovationssystem (VINNOVA), som övertagit NUTEKs roll, och forskn-
ingsprogrammet Personal Computing and Communication, PCC. PCC är ett stort forskn-
ingsprogram som finansieras av Stiftelsen för Strategisk Forskning.

Programkommittén har i sitt arbete särskilt uppmärksammat spektrumfrågan och hur
radiofrekvenserna skall utnyttjas på bästa möjliga sätt så att konflikter mellan olika tjän-
ster undviks. Kommittén har också strävat efter att minska den obalans i antalet konfer-
ensbidrag som numera brukar finnas mellan grundvetenskapliga områden och tillämp-
ningar såsom signalbehandling, kommunikationsnät och radiokommunikation. Valet av
översiktsföredrag/keynotes skall ses mot denna bakgrund.

Konferensen inleds måndag den 10 juni då det blir 5 keynoteföredrag i gemensam ple-
narsession med internationella experter. Konferensprogrammet under tisdagen och ons-
dagen består av ca 30 temaföredrag samt 140 anmälda bidrag vilka presenteras som
posters. Detta innebär att vi kan hålla både djup och bredd i programmet och att ett
forum för mer informella kontakter mellan högskola, industri och samhälle finns till-
gängligt. Då ordnar vi också en liten utställning och ger er tillgång till datorer och
nätverk för Internetaccess. På torsdag blir det tillfälle till studiebesök. 

Som vanligt arrangerar vi aktiviteter utöver luncherna. På måndag eftermiddag blir
det ett välkomstparty och på tisdag kväll en konferensmiddag i studentikos och informell
miljö. Här får alla rika tillfällen att lära känna varandra, umgås och ha trevliga diskus-
sioner inom och utom radiovetenskapen.

Vi tackar KTH som står för de lokala arrangemangen med wireless@KTH, ett nyinrät-
tat center för trådlös teknik, som huvudansvarig.

Vi tackar också alla andra som hängivet arbetat med RVK 02, både lokalt och
nationellt, de som bidrar med vetenskapliga presentationer, övriga konferensdeltagare
samt våra sponsorer och utställare vars insatser gjort konferensen möjlig.

STYRGRUPPEN • PROGRAMKOMMITTÉN • PROJEKTGRUPPEN



Som huvudansvariga för RVK 02 

vill vi på Wireless@KTH hälsa er alla varmt välkomna till KTH i Kista och Stockholm. 

Wireless@KTH är KTHs center för trådlösa system med ambitionen att stödja och verka
för tvärvetenskaplig utbildning och forskning i samverkan med industrin. Centrat bil-
dades för ett år sedan och spänner idag över ett flertal forskargrupper inom KTH,
Stockholms Universitet och Handelshögskolan och har dessutom ett 20-tal partnerföre-
tag. Huvudpartners är Telia och Ericsson.

Vi är glada och stolta över att ha fått uppdraget att arrangera RVK 02. Jag vill också passa
på att tacka organisationskommiten och då framförallt Carl-Henrik Walde och Anna
Almlöw som oförtröttligt jobbat med att få till stånd detta arrangemang. 
Jag därför både hoppas och tror att ni skall trivas med RVK 02.

Välkomna!
Claes Beckman
Föreståndare Wireless@KTH
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